
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Lunes 23 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

58
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

33581 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Sevilla. Objeto: Obras acondicionamiento de la
planta baja del edificio sede del ISM sito en calle Fernando IV n.º 1,
Sevilla.  Conforme  al  proyecto  redactado  por  la  empresa  ABALO,
ARQUITECTURA E INGENERÍA, SL,  y cuya dirección facultativa y
ejecutiva se llevará a cabo por D. José Ramón Domínguez González, al
que le fue adjudicada por el órgano de contratación mediante contrato
abierto 412023PA1007. Expediente: 412024PA1002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4119003D.
1.3) Dirección: Fernando IV, 1.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954286028.
1.10) Fax: 954277175.
1.11) Correo electrónico: sevilla.dirprov.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICYgQdmWUdQQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  45000000  (Trabajos  de  construcción),  45200000  (Trabajos
generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil) y 45210000
(Trabajos de construcción de inmuebles).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES618.

6.  Descripción de la licitación:  Obras acondicionamiento de la planta baja del
edificio  sede del  ISM sito  en calle  Fernando IV n.º  1,  Sevilla.  Conforme al
proyecto redactado por la empresa ABALO, ARQUITECTURA E INGENERÍA,
SL, y cuya dirección facultativa y ejecutiva se llevará a cabo por D. José Ramón
Domínguez González, al que le fue adjudicada por el órgano de contratación
mediante contrato abierto 412023PA1007.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Lunes 23 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52044

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

58
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CITANIAS OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B15675515.
12.3) Dirección: SAN FERNANDO 44A.
12.4) Localidad: CULLEREDO.
12.6) Código postal: 15189.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 335.859,12 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 345.809,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 335.859,12 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de septiembre de 2024.

Sevilla, 18 de septiembre de 2024.- Directora provincial, Carmen  Díaz Ruiz.
ID: A240041919-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-20T15:02:33+0200




